
 
ニュースリリース 

 

社長交代のお知らせ 

 

                    2018 年 5 月 18 日 

    

五月十八日開催の弊社定時株主総会において、代表取締役社長を退任し会長

に就任いたしました。社長就任以来永きにわたり一方ならぬご懇情を賜り有

難く厚くお礼申し上げます。  

後任には、遠藤秀一が就任いたしましたので私同様のご支援ご指導を賜りま

すようお願い申し上げます。 

アルダージ株式会社 

会長 中村 嘉秀 

 

このたび五月十八日開催の弊社定時株主総会において、中村嘉秀の後任とし

て代表取締役社長に就任いたしました。 

業界を取り巻く環境が一段と厳しさを増す折から、その責務の重大さを痛感

いたしております。 

つきましては今後全社員一致団結して社業発展のため微力ながら専心努力

いたす所存でございますので、今後一層のご支援を賜りますようお願い申し

上げます。                          

アルダージ株式会社 

代表取締役社長 遠藤 秀一 



 

アルダージ株式会社の概要 

 

アルダージ株式会社は、デジタル時代の錯綜した特許問題を協調して解決し各社の競争をクリエイトしビ

ジネスを活性化するツールを提供するために、2006 年 7 ⽉に設⽴されました。 

複数の当事者が所有する必須特許を⼀括して許諾し（パテントプール）、特許権者と事業者双⽅の利便性

を追求する事業を展開しております。 

 

所在地  東京都千代⽥区内幸町 1-1-1  インペリアルタワー内 

電話  03-3500-1572  FAX 03-3500-1573 

ウエブサイト http://www.uldage.com 

会⻑   中村 嘉秀 

代表取締役社⻑     遠藤 秀⼀ 

資本⾦  6,０００万円 

株主  シャープ株式会社    １４．２９％ 

  ソニー株式会社    １４．２９％ 

株式会社東芝    １４．２９％ 

株式会社 JVC ケンウッド   １４．２９％ 

パナソニック株式会社   １４．２９％ 

マクセル株式会社     １４．２９％ 

三菱電機株式会社    １４．２９％ 


